
1/6

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-103998

Département(s) de publication : 30
 Annonce n° 24-103998

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Nîmes Métropole

  Forme juridique de l’acheteur : Autorité locale

  Activité du pouvoir adjudicateur : Services d’administration générale

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Missions d'animation générale et de suivi animation de l'opération programmée 
d'amélioration de l'habitat, renouvellement urbain, du centre ancien de Saint Gilles

  Description : Le présent marché est passé selon une procédure d'appel d'offres ouvert, en 
application des articles R2124-2-1°, R2161-2 à R2161-5 du Code de la commande publique. Les 
prestations seront rémunérées à la fois par application d'un prix forfaitaire à une partie des 
prestations, et à la fois par application de prix unitaires aux quantités réellement exécutées
/livrées (prix mixtes). Les prestations portent sur des missions d'ingénierie permettant 
l'obtention de subvention ANAH sur le centre ancien de Saint-Gilles. Le marché consiste en la 
réalisation d'une mission d'accompagnement, dans le cadre de la mise en oeuvre d'un service 
public de la performance énergétique, au sens de l'article L. 232-3 du Code de l'Energie. Le 
présent marché s'inscrit dans la mise en oeuvre de la fiche-action 9 du PLH 2019-2024 de Nîmes 
Métropole intitulée « Valoriser les principaux coeurs de villes et villages et développer une offre 
sociale dans le parc privé ». Une nouvelle convention OPAH-RU du centre ancien de Saint-Gilles 
est en cours de passation. A titre indicatif, le projet de convention doit passer entre fin 
septembre et début novembre dans les différents conseils des collectivités partenaires (Ville de 
Nîmes, Département du Gard, Communauté d'Agglomération de Nîmes Métropole). Cette 
nouvelle convention devrait entrer en vigueur fin novembre ou début décembre 2024.

  Identifiant de la procédure : ae6adfb3-d4d8-4457-bb7f-683ef5ccc833

  Identifiant interne : 24I009FL

  Type de procédure : Ouverte

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-103998
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-103998


2/6

  Principales caractéristiques de la procédure : Le présent marché est passé selon une procédure 
d'appel d'offres ouvert, en application des articles R2124-2-1°, R2161-2 à R2161-5 du Code de la 
commande publique.

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71300000 Services d'ingénierie

 2.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de la Communauté d'Agglomération de Nîmes Métropole

  Ville : Nîmes

  Code postal : 30900

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : l'estimation correspond à la partie forfaitaire et à la 
valeur maximale de l'accord cadre.

 2.1.3 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 700,000 Euro

 2.1.4 Informations générales

  Informations complémentaires : Le dossier de consultation des entreprises est gratuit, il 
est disponible sur le profil d'acheteur à l'adresse suivante : http://www.marches-securises.
fr. Conditions de remise des offres ou des candidatures : l'acheteur impose la 
transmission des documents par voie électronique à l'adresse suivante : http://www.
marches-securises.fr. Aucun autre mode de transmission n'est autorisé. Le pli peut être 
doublé d'une copie de sauvegarde transmise dans les délais impartis selon les 
dispositions indiquées dans le règlement de la consultation. Assistance plateforme de 
dématérialisation : Pour toute question relative au dépôt de réponses électroniques, un 
numéro est à la disposition des soumissionnaires : 04 92 90 93 27.

 Base juridique :

Directive 2014/24/UE

  Code de la Commande Publique - Législation française -

 2.1.6 Motifs d’exclusion

  Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains :

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0002

  Titre : Missions d'animation générale et de suivi animation de l'opération programmée de 
l'habitat, renouvellement Urbain du centre ancien de saint -Gilles

  Description : Les prestations portent sur des missions d'ingénierie permettant l'obtention de 
subvention ANAH sur le centre ancien de Saint-Gilles. Le présent marché est conclu pour une 
période dont la durée commence à sa date de notification et s'achève à la fin de la durée de 
l'OPAH-RU 2024-2029 du centre ancien de Saint-Gilles. Cette durée du marché est estimée à 60 



3/6

mois. Le présent marché n'est pas reconductible. Les prestations seront rémunérées à la fois 
par application d'un prix forfaitaire à une partie des prestations, et à la fois par application de 
prix unitaires aux quantités réellement exécutées/livrées (prix mixtes). En application de l'article 
R2162-4-2° du même code, il est conclu avec un opérateur économique, sans montant 
minimum et avec un montant maximum en valeur. Les seuils de commande sur toute la durée 
du marché sont définis de la manière suivante : Il s'agit d'un accord cadre sans montant 
minimum et pour un montant maximum de 400 000 euros HT pour toute la durée de l'accord 
cadre. Les dates de début et de fin indiquées ci-après sont purement indicatives.

  Identifiant interne : 24I009FL

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Services

     Nomenclature principale ( cpv ): 71300000 Services d'ingénierie

 5.1.2 Lieu d’exécution

   Adresse postale : Territoire de la Communauté d'Agglomération de Nîmes Métropole

  Ville : Nîmes

  Code postal : 30900

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 01/12/2024

  Date de fin de durée : 30/11/2029

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 700,000 Euro

 5.1.6 Informations générales

  Participation réservée : La participation n’est pas réservée.

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE

  Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP) : oui

  Informations complémentaires : L'estimation indiquée ci dessus comprend la partie 
forfaitaire et le montant maximum de l'accord cadre.

 5.1.9 Critères de sélection

 Critère :

  Type : Autre

  Nom : Examen des candidatures réalisés sur la base des critères suivantes : 
Garanties économiques et financières ; Capacités techniques et professionnelles

  Description : Les documents exigés au titre de l'examen de la candidature sont 
listées et détaillées au dossier de la consultation.



4/6

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Description : Prix des prestations

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 Critère :

  Type : Qualité

  Description : Valeur technique

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 5.1.11 Documents de marché

  Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles :
français

  Adresse des documents de marché : http://marches-securises.fr

 5.1.12 Conditions du marché public

 Conditions de présentation :

  Présentation par voie électronique : Requise

  Adresse de présentation : http://marches-securises.fr

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être 
  présentées : français

  Catalogue électronique : Non autorisée

   Date limite de réception des offres : 15/10/2024 à 12:00

   Date limite de validité de l’offre : 6 Mois

 Conditions du marché :

  Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés :
Non

  Facturation en ligne : Requise

  La commande en ligne sera utilisée : non

  Le paiement en ligne sera utilisé : oui

Forme juridique que doit revêtir un groupe de soumissionnaires auquel un marché 
  est attribué : En cas de groupement, la forme juridique adoptée est soit celle d'un 

groupement solidaire, soit celle d'un groupement conjoint.

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Accord-cadre, sans remise en concurrence

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :



5/6

Pas de système d’acquisition dynamique

  Enchère électronique : non

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de médiation : Tribunal Administratif de Nîmes

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Nîmes

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Nîmes Métropole

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Nîmes 
Métropole

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
Administratif de Nîmes

  Organisation qui reçoit les demandes de participation : Nîmes Métropole

  Organisation qui traite les offres : Nîmes Métropole

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Nîmes Métropole

  Numéro d’enregistrement : 24300064300045

   Adresse postale : Direction de la Commande Publique - Colisée 2 1 Rue du Colisée 1er étage

  Ville : Nîmes cedex 9

  Code postal : 30947

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Point de contact : Direction de la Commande Publique

  Adresse électronique : commande-publique-agglo@nimes-metropole.fr

  Téléphone : 0434035700

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

Organisation qui reçoit les demandes de participation

Organisation qui traite les offres

 8.1 ORG-0002

  Nom officiel : Tribunal Administratif de Nîmes



6/6

  Numéro d’enregistrement : 13000192800014

   Adresse postale : 16 Avenue Feuchères CS 88010

  Ville : Nîmes Cedex 9

  Code postal : 30941

     Subdivision pays (NUTS) : Gard ( FRJ12 )

  Pays : France

  Point de contact : http://nimes.tribunal-administratif.fr

  Adresse électronique : greffe.ta-nimes@juradm.fr

  Téléphone : 0466273700

  Télécopieur : 0466362786

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

Organisation chargée des procédures de médiation

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : c94b97d5-e6ff-466c-b229-501559dd58af - 01

  Type de formulaire : Mise en concurrence

  Type d’avis : Avis de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 12/09/2024 à 16:38

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

12/09/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0002

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



